П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 30 » июля  2015 года

№1237
г. Тверь

  О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 20.07.2012 № 1218 «Об утверждении порядка предоставления из бюджета города Твери субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, реализующим услуги по обеспечению отдыха и оздоровления детей в каникулярное время»

Во исполнение требования прокуратуры Центрального района города Твери от 09.02.2015 № 30-15

                                                   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления из бюджета города Твери субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, реализующим услуги в сфере отдыха и оздоровления детей в каникулярное время, утвержденный постановлением администрации города Твери от 20.07.2012 № 1218 (далее - Порядок) следующие изменения:

1.1. Пункт 3.14 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:

 «Субсидия должна быть использована получателем субсидии в полном объеме в срок до 31 декабря текущего финансового года.».

1.2. Дополнить Порядок пунктом 3.15 следующего содержания:

 «3.15. Действия уполномоченных лиц и органов, выполняемые в рамках настоящего Порядка, могут быть обжалованы в соответствии с действующим законодательством.».

1.3. Пункт 4.4 Порядка изложить в следующей редакции:

«4.4. Субсидия подлежит возврату в бюджет города Твери в случаях:

4.4.1. Нецелевого использования получателем субсидии денежных средств.

Факт нецелевого использования субсидии отражается комиссией в акте проверки. Акт проверки составляется комиссией в течение 10 рабочих дней с момента выявления факта нецелевого использования субсидии.

Управление в течение 10 рабочих дней доводит до сведения получателя субсидии акт проверки, фиксирующий нецелевое использование денежных средств.

Возврат денежных средств (в полном объеме) осуществляется получателем субсидии в течение 7 банковских дней с даты доведения до сведения получателя субсидии акта проверки, фиксирующего нецелевое использование денежных средств.

4.4.2. Неиспользования субсидии в указанный в пункте 3.14 настоящего Порядка срок.

Факт недоиспользования субсидии отражается комиссией в акте проверки. Акт проверки составляется комиссией в течение 10 рабочих дней с момента выявления факта неиспользования субсидии.

Управление в течение 10 рабочих дней доводит до сведения получателя субсидии акт проверки, фиксирующий неиспользование субсидии в установленный срок.

Возврат денежных средств осуществляется получателем субсидии в течение 7 банковских дней с даты доведения до сведения получателя субсидии акта проверки, фиксирующего неиспользование субсидии в установленный срок.».
1.4. Пункт 4.5  Порядка изложить в следующей редакции:

«4.5. Остатки субсидии, не использованные в текущем финансовом году, подлежат возврату в бюджет города Твери в срок до 1 февраля следующего финансового года.».
1.5. Пункт 5.1 Порядка изложить в следующей редакции:

 «5.1. Управление, орган муниципального финансового контроля администрации города Твери осуществляют контроль соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями в соответствии с правовыми актами, издаваемыми администрацией города Твери.

Контрольно – счетная палата города Твери осуществляет контроль соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями в соответствии с законодательством Российской Федерации.».
1.6. Внести в приложение № 1 к Порядку (далее - Соглашение) следующие изменения:

1.6.1. Пункт 3.3.5 Соглашения изложить в следующей редакции:

«3.3.5. Возвратить неиспользованную до 31 декабря текущего финансового года часть субсидии в бюджет города Твери в срок до 1 февраля следующего финансового года.».

1.6.2. Пункт 3.3.6 Соглашения изложить в следующей редакции:

«3.3.6. В случае обнаружения фактов нецелевого использования субсидии или ее недоиспользования осуществить возврат денежных средств в бюджет города Твери в течение 7 банковских дней с даты доведения до сведения Получателя субсидии акта проверки, фиксирующего нецелевое использование субсидии или неполное использование денежных средств.».

2.   Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации города                                                        Ю.В. Тимофеев